
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Hradec Králové

Inspekční zpráva

Soukromá speciální škola pro žáky s více vadami DANETA s. r. o. 
Hradec Králové, Nerudova 1180

Adresa: Nerudova 1180, 500 02 Hradec Králové  

Identifikátor školy: 600 023 940
Zřizovatel: Věra Kosinová, Prodloužená 226, 530 09 Pardubice

Školský úřad Hradec Králové, M. Horákové 504, 500 06 Hradec Králové
Termín konání následné inspekce: 21. prosince 1999

Čj. 091 42/00 - 4009
Signatura ni1nt301



Inspekční zpráva - str. 2

ÚVODNÍ  INFORMACE

Ve školním roce 1999/2000 je v Soukromé speciální škole pro žáky s více vadami DANETA 
(dále jen škola) zřízeno celkem sedm tříd, které navštěvuje 42 zdravotně postižených žáků. 
Čtyři třídy jsou určeny pro žáky pomocné školy, tři třídy pro žáky zvláštní školy. 

Z uvedeného počtu plní dva těžce zdravotně postižení žáci školní docházku odlišným 
způsobem:

 Jeden žák pracovního stupně pomocné školy je individuálně vyučován ve Speciálně 
pedagogickém centru pro mentálně postižené předmětům čtení, psaní, počty a věcné učení. 
Do DANETY dochází na pracovní výchovu a rehabilitaci.

 Druhý žák je nevidomý, učí se pouze čtení, psaní, počty a věcné učení, školu navštěvuje 
denně, v době výuky ostatních předmětů je zapojen do činností v dílně u skupiny 
nevidomých.

Dále je ve škole vzděláván žák s těžkou psychomotorickou retardací, který není ve statistickém 
výkaze  uveden, školu navštěvuje pouze jednou týdně na jednu vyučovací hodinu.

Z uvedeného výčtu vyplývá, že škola velice obětavě poskytuje maximální speciálně 
pedagogickou péči žákům v době jejich povinné školní docházky bez ohledu na hloubku a 
rozsah jejich zdravotního postižení. 

Následná inspekce následovala po inspekci komplexní a byla zaměřena: 

1. na zjištění stavu v dodržování platných legislativních předpisů, jejichž porušování je 
uvedeno v protokolu o kontrole č.j. 091 682/98-4009, 

2. na plnění doporučení vyplývajících z inspekční zprávy č.j. 091 570/98-4009.

DODRŽOVÁNÍ  PLATNÝCH  LEGISLATIVNÍCH  PŘEDPISŮ

 Polední přestávka v době trvání alespoň 60 minut je dodržována ve všech třídách. 
Nedodržení § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základních školách, je 
odstraněno.

 Výchovný poradce je jmenován od začátku tohoto školního roku. Pro výkon funkce zatím 
nemá požadované vzdělání, ke studiu výchovného poradenství má v úmyslu se letos 
přihlásit. Inspekci byl předložen jeho kvalitně zpracovaný plán práce výchovného poradce 
na školní rok 1999/2000. 

    Ustanovení §34 zákona č. 395/1991 Sb., o předškolních zařízeních a školských zařízeních, 
je splněno.

PLNĚNÍ  DOPORUČENÍ  V  OBLASTI  KVALITY  VZDĚLÁVÁNÍ

 Vzhledem ke dvouletému inspekčnímu cyklu v soukromých školách nebyla kvalita 
vzdělávání v průběhu následné inspekce zjišťována. Bude nedílnou součástí další orientační 
činnosti ve škole.



Inspekční zpráva - str. 3

PLNĚNÍ  DOPORUČENÍ  V  OBLASTI   KVALITY  ŘÍZENÍ

 Vytvořit funkční systém řízení:
Koncepce školy zůstává beze změny od doby, kdy škola vznikala. Protože tehdejší důvody 
vzniku a plány na zřízení školy již v dnešní době nejsou aktuální, je třeba koncepční záměry 
v tomto směru přepracovat a zaměřit se nikoliv na minulost, ale stanovit nové koncepční 
úkoly rozvoje školy tak, aby odpovídaly potřebám. 
Předložený roční plán práce je kvalitní, promyšlený a funkční. Je rozpracován na jednotlivé 
měsíce školního roku a stanoví úkoly ve všech oblastech činnosti školy. 
Organizační řád není dosud vypracován, v organizační struktuře školy došlo ke změnám. 
Současné vedení tvoří ředitelka, ekonomická zástupkyně a vedoucí vychovatelka pro 
chráněné dílny.
V oblasti kontrolní činnosti došlo k pozitivnímu posunu. Inspekci byl předložen plán dvaceti 
hospitací na první pololetí školního roku. Z hospitací pořizované zápisy obsahují 
požadované náležitosti včetně podpisů hospitovaných učitelů. Třídní dokumentaci a 
individuální vzdělávací plány kontroluje a kontrolu stvrzuje podpisem ředitelka školy.  

Doporučení je plněno průběžně, rezervy zůstávají v oblasti stanovení koncepčních 
záměrů školy.

 Zvážit míru přímé vyučovací povinnosti ředitelky školy:

Od minulé inspekce došlo k výměně ředitelky školy. Současná ředitelka splňuje podmínky 
odborné a pedagogické způsobilosti pro výuku ve speciálním školství. Je v důchodovém 
věku, s prací ve speciálním školství má značné dlouholeté zkušenosti. Na rozdíl od své 
předchůdkyně, která měla třídnictví a úvazek 17 hodin přímé vyučovací povinnosti, má 
stanoven pracovní úvazek ve výši 2 hodiny týdně.

    Doporučení je splněno.

 Zavést funkci výchovného poradce:
- viz bod Dodržování platných legislativních předpisů.

    Doporučení je splněno.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení č. j. 
28.796/98 - 21 ze dne 20. října 1998.

 Rozvrhy hodin všech tříd.
 Plán práce výchovného poradce.
 Výroční zpráva školy za období 1. září 1998 - 31. srpna 1999.
 Roční plán práce.
 Individuální vzdělávací plány žáků.
 Záznamy z rozhovoru s ředitelkou školy.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Od komplexní inspekce, konané ve škole v listopadu 1998, byla zjištěná porušování 
platných legislativních předpisů prokazatelně odstraněna.
Doporučení uvedená ve zprávě z komplexní inspekce jsou postupně plněna. Rezervy 
přetrvávají v oblasti koncepčních záměrů školy, rovněž organizační řád není dosud 
vypracován. Celkově došlo po změně ve funkci ředitelky školy ke kvalitativnímu zlepšení 
řídící práce.   

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Věra Nosková V. Nosková v. r.

V Hradci Králové dne 18. ledna 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. ledna 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Jena Podhajská J. Podhajská v. r.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 5

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 14. února 2000 091 128/00 - 4009
Zřizovatel 14. února 2000 091 129/00 - 4009

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly doručeny.




